# COMUNE DI CASTELGRANDE PROVINCIA DI POTENZA

# AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

finalizzata all'individuazione di imprese agricole e/o soggetti privati (proprietari di fondi agricoli, di aree a giardino) per la conduzione delle operazioni di contenimento della specie cinghiale mediante chiusini di cattura nel Comune di Castelgrande

## 1. Oggetto

Il Comune di Castelgrande intende avviare una manifestazione di interesse finalizzata alla conduzione delle operazioni di contenimento della popolazione di cinghiali mediante chiusini di cattura.

# 2. Soggetti invitati a presentare istanza di manifestazione di interesse

Il presente avviso è rivolto a operatori economici, che svolgano le attività in forma di azienda agricola e/o a soggetti privati (proprietari di fondi agricoli, di aree a giardino) a seguito di segnalazioni e verifica della presenza di cinghiali presso specifiche aree.

## 3.Oggetto della Concessione

Il Comune di Castelgrande concederà in comodato d'uso gratuito, per un periodo di 5 anni, n. 2 chiusini di cattura di proprietà, agli eventuali aggiudicatari della conduzione delle operazioni di contenimento dei cinghiali.

Il servizio di contenimento dei cinghiali, si esplica attraverso le seguenti attività, ovvero il Concessionario dovrà:

- posizionare i chiusini di cattura e loro gestione (es. pasturazione, controllo stato dei chiusini) nelle aree di intervento;
- richiedere intervento all'operatore di selezione (selecontrollore) regolarmente autorizzato dall'A.T.C. di residenza ovvero dalla Regione Basilicata per l'abbattimento in loco dei cinghiali;
- identificare i cinghiali abbattuti con fascette forniti dall'ATC ovvero dalla Regione Basilicata.

Dopo apposito campionamento sanitario delle parti di muscolo diaframmatico prelevato e conferito direttamente o per il tramite del Servizio Veterinario dell'ASL, all' IZS competente per territorio o ad altro laboratorio autorizzato per la ricerca di trichinella, senza costi per il cacciatore/selecontrollore come da convenzione stipulata dalla Regione Basilicata o con l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale di Puglia e Basilicata ed altri Enti, le carni di cinghiale potranno essere destinate all'autoconsumo.

## 4. Modalità di partecipazione

Gli interessati al presente avviso, dovranno presentare domanda, utilizzando l'istanza di partecipazione (Allegato A) ed inviarla, debitamente sottoscritta, secondo le seguenti modalità:

· Posta Certificata, all'indirizzo: comune.castelgrande@cert.ruparbasilicata.it;

 A MANO presso l'Ufficio del Protocollo del Comune di Castelgrande, nell'orario di apertura al pubblico (lunedi – venerdi dalle ore 10:00 alle ore 13:00; il lunedi ed il mercoledi anche dalle 15:00 alle 16:30).

Le domande, inviate secondo le modalità sopra previste, dovranno pervenire entro e non oltre <u>le ore</u> 13:00 del giorno 19 dicembre 2024, pena l'esclusione.

Tutte le domande devono essere corredate, pena l'esclusione, di copia del documento di identità in corso di validità del richiedente.

## 5. Criteri per l'ammissibilità/esclusione

#### Saranno ammessi:

- i Candidati che risultino essere Azienda Agricola con sede nel Comune di Castelgrande e/o soggetti privati, proprietari di fondi agricoli, di aree a giardino ecc. ricadenti in agro del Comune di Castelgrande;
- i Candidati che presentino la documentazione completa e debitamente sottoscritta.

#### Saranno esclusi:

- i Candidati la cui domanda sia pervenuta fuori dai limiti temporali di cui all'art. 4;
- I Candidati le cui caratteristiche non siano comprese nei criteri di cui sopra.

## 6.Criteri di selezione

Per l'affidamento del servizio, esaminata l'ammissibilità delle domande pervenute e la completezza delle stesse, il Comune di Castelgrande terrà conto dell'ordine cronologico di arrivo delle manifestazioni di interesse.

#### 7.Informazioni

Per ogni utile informazione è possibile contattare il seguente recapito telefonico: 0976/4481 al seguente orario: lunedì, martedì, mercoledì, giovedì e venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00. Lunedì e mercoledì anche dalle ore 15:00 alle ore 16:30.

Il Responsabile del procedimento è il Geom. Domenico Muro.

#### 8. Pubblicità

Il presente Avviso verrà pubblicato all'albo on line del Comune di Castelgrande https://www.comune.castelgrande.pz.it

## 9.Informativa ai sensi dell'articolo 13 del Regolamento UE n. 2016/679

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento UE n. 2016/679 (di seguito "GDPR 2016/679"), recante disposizioni a tutela delle persone fisiche con particolare riguardo al trattamento dei dati personali, si ha premura di informarLa che i dati personali da Lei forniti formeranno oggetto di trattamento nel

rispetto della richiamata normativa europea e degli obblighi di riservatezza cui è tenuto il Comune di Castelgrande.

## 10.PRECISAZIONI

Il presente avviso è da intendersi come procedimento finalizzato a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori in modo non vincolante per il Comune di Castelgrande; esso pertanto, non genera alcuna aspettativa in capo ai soggetti interessati alla procedura in esame. Il Comune di Castelgrande potrà, in qualunque momento, decidere di non avviare o di sospendere la procedura.

Castelgrande, li 09/12/2024

Il Responsabile del Procedimento

Geom. Domenico Muro